
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 

Settore Relazioni con gli studenti disabili e con DSA 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

                                   
    
    

Repertorio n. 1815/2022 
Prot. n. 36796 del 14.04.2022 

 
                                 LA DIRETTRICE DELL’AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 del 
8/11/2012 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 29 e 

31; 
 
VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 

311 del 27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e 
modificato il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la 
contabilità di Ateneo, emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016 e 
aggiornato con decreto rettorale n. 1220 del 11/04/2019; 

 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 
 
VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni”, pubblicate nella G.U. – Serie 
Generale n. 273 del 22 novembre 2016; 

 
VISTA la Legge 28 gennaio 1999 n. 17 “Integrazione e modifica della legge-

quadro 5 febbraio 1992 n. 104 per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 
diritti delle persone handicappate”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68 in materia di diritto allo studio; 
 
CONSIDERATA la necessità di acquistare n. 30 licenze annuali di software di 

sottotitolatura automatica delle lezioni per gli studenti sordi iscritti alla 
“Sapienza Università di Roma”; 

 
VISTO il possesso dei requisiti di professionalità per la nomina a RUP, ai sensi 

del combinato disposto dell’art. 31 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e delle 
Linee Guida n. 3 dell’ANAC sopracitate, del dott. Fabio Mollicone 
categoria D3 dell’Area Offerta formativa e Diritto allo studio, Settore per 
le relazioni con gli studenti disabili e con DSA 

 
DISPONE 

 
la nomina del Dott. Fabio Mollicone afferente all’Area Offerta formativa e Diritto allo studio 
quale Responsabile Unico del Procedimento per l’acquisto di n. 30 licenze annuali di 
software di sottotitolatura automatica delle lezioni per gli studenti sordi iscritti alla 
Sapienza. 



 

 

 

 

Pag 2 

   La Direttrice dell’Areao offerta formativa e diritto allo studio 

FM                   (Dott.ssa Giulietta Capacchione) 


